
08/02/2010Boletín Oficial de AragónNúm. 25

4217

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2010, de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
nombran funcionarios de carrera, a los aspirantes que han superado las pruebas selec-
tivas para el ingreso, por el sistema de concurso-oposición de acceso libre, en el marco 
del proceso extraordinario de consolidación de empleo temporal, en la Escala Auxiliar 
de la Universidad de Zaragoza.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el 
ingreso por el sistema de concurso-oposición de acceso libre, en el marco del proceso ex-
traordinario de consolidación de empleo temporal, en la Escala Auxiliar de la Universidad de 
Zaragoza., convocadas por resolución de 8 de septiembre de 2008 («Boletín Oficial de Ara-
gón» nº 150, de 19 de septiembre) y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en 
las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 de los Estatutos de esta 
Universidad, aprobados por Decreto 1/2004 («Boletín Oficial de Aragón» nº 8 de 19 de enero), 
y en aplicación de lo previsto en la base 9.6 de la convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Za-
ragoza, a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, por el turno libre, y que se 
relacionan en el anexo de la presente resolución, por orden de puntuación obtenida, con indi-
cación del destino adjudicado.

Segundo.—Los aspirantes nombrados deberán efectuar la toma de posesión de sus des-
tinos en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución 
en el Boletín Oficial de Aragón.

Tercero.—La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse en el documento corres-
pondiente y se inscribirá en el Registro Personal.

Cuarto.—Declarar desierta la plaza reservada en la convocatoria para ser cubierta por 
personas con discapacidad de grado igual o superior al 33 por 100, al no haber opositores que 
hayan superado el proceso selectivo por este tuno.

Quinto.—Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa de conformidad 
con lo establecido en el art. 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir 
del día siguiente al de la presente publicación en el Boletín Oficial de Aragón, ante la Sala de 
lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, según lo dispuesto 
en el art. 10.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa («Boletín Oficial del Estado» núm.167, de 14 de julio).

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra esta resolución recurso de 
reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá 
interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolu-
ción expresa o presunta del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los arts. 
116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero de 1999 («Boletín Oficial del Estado» núm. 12, de 14 de enero).

Zaragoza, 18 de enero de 2010.—El Rector p.d. (Res. 26/05/2008) («Boletín Oficial de 
Aragón» nº 74, de 5 de junio), la Gerente, Rosa María Cisneros Larrode.

 ANEXO 

DNI Apellidos y Nombre Puesto Jornada Centro/Servicio Departamento/Área Localidad 
25165194 Lafuente García, María Pilar Puestos Básicos de Administración A1 Sección de P.A.S. Servicio de P.A.S. y Nóminas Zaragoza 
17711642 Palacios Inglán, María José Puestos Básicos de Administración A1 Sección de Nóminas y Seguridad Social Servicio de P.A.S. y Nóminas Zaragoza 
25479274 Castellano Pallarés, Silvia Puestos Básicos de Administración A2 Secretaría Facultad de Ciencias Zaragoza 
25181771 Aguelo Floria, Alejandro Puestos Básicos de Administración A1 Administración Servicio de Publicaciones Zaragoza 
25447311 Visús Cortés, María del Carmen Puestos Básicos de Administración A1 Sección de P.A.S. Servicio de P.A.S. y Nóminas Zaragoza 
17731458 Lamata Murillo, María Irene Puestos Básicos de Administración A1 Biblioteca Facultad de Ciencias Zaragoza
25187194 Martín Queller, María Pilar Puestos Básicos de Administración A1 Administración Servicio de Publicaciones Zaragoza
29107184 Sánchez López, María Elena Puestos Básicos de Administración A1 Serv. Cursos Español Lengua Extranjera Servicio de Cursos Español Lengua 

Extranjera
Zaragoza

29120187 Gracia Rebled, Ana Cristina Puestos Básicos de Administración A1 Dpto. Microb. Medic. Prevent. Salud Publica Facultad de Medicina Zaragoza 
25178586 Abello Latorre, Raquel Puestos Básicos de Administración A1 Sección de Acceso Servicio de Estudiantes Zaragoza
25176633 Marruedo Sierra, Susana Puestos Básicos de Administración A1 Sección de Selección y Formación Servicio de P.A.S. y Nóminas Zaragoza 
25154766 Salvador López, Miguel Ángel Puestos Básicos de Administración A1 Dpto. Economía y Dirección de Empresas Facultad de Ciencias Económicas y 

Empresariales
Zaragoza

29089327 Huerta Antón, María Leonor Puestos Básicos de Administración A1 Sección de P.A.S. Servicio de P.A.S. y Nóminas Zaragoza
72881172 Esteban Garcés, Miriam Puestos Básicos de Administración A1 Sección Gestión y Plantilla P.D.I. Servicio de P.D.I. Zaragoza

 


